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01 Bilanci 2017

AKTIVET

SHENIME

VITI 2017

VITI 2016

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

2,705

81,221

gjendje banka

1,988.00

81,221

giendje arka

717.00

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

0

Totali 2

2,705

81,221

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

933,771

1,616,472

kliente per malira e sherbime

933,321.00

1,616,472

debitore , kreditore te tjiere

tatim mbi fitimin | mbipaguar

450

tvsh

te drejta te tiera

Totali 3

4

Inventari

936,476

1,697,693

lendet e para

inventar i imet

prodhim ne proces

produke te gatshem

mallra per rishitje

parapase per furnizimi

Totali 4

936,476

1,697,693

Aktivet biologjike afatshkurtra

0

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

0

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

shpenzime te periudhave te ardhshme

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

936,476

1,697,693

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

4,901,865

4,926,498

toka

ndertesa

makineri dhe pajisie MOBILIE

4,694,885

4,718,476

mjete transporti

206,980

208,022

pajisje zyre dhe informatike

te tjera aktive afatgjate materiale

Totali 2

4,901,865

4,926,498

Aktivet biologjike afatgjata

0

Aktivet afatgjata jomateriale

0

Totali 4

4,901,865

4,926,498

Kapital aksionar | papaguar

0

Aktive te tjera afatgjata

0

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (11)

4,901,865

4,926,498

TOTALI | AKTIVEVE ( I+11)

5,838,341

6,624,191 |
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01 Bilanci 2017

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI 2017

VITI 2016

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivatet

Huamarrjet

overdraftet bankare

huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

Huat dhe parapagimet

17,291,963

18,755,580

te pagueshme ndgaj furnitoreve

1,106,491.00

1,107,032

te pagueshme ndaj punonjesve

254,348.00

367,434

detyrime per siqurime shend+shoq

93,010.00

126,207

detyrime TAP

detyrim tatim fitimi

11,142

detyrim per tvsh-ne

61,210.00

103,275

detyrim QERA

dividente per tu paguar

debitore e kreditore te tiere

15,776,904.00

17,040,490

Totali 3

17,291,963

18,755,580

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatshkurtra

0

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1)

17,291,963

18,755,580

DETYRIMET AFATGIATA

Huat afatgjata

hua, bono , dhe detyrime qera financiare

bono te konverfueshme

o |lo

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

17,291,963

18,755,580

KAPITALI

(11,453,622)

(12,131,390)

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shoq. meme

kapitali aksionar

4,000,000

4,000,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Ojw|NjO N A|WIN| =

Fitimet e pashperndara

-16,120,249.00

(15,484,525)

o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

666,627.00

(646,864)

TOTALI | KAPITALIT (lI)

(11,453,622)

(12,131,390)

5,838,341

6,624,191

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111)

PASIVI

AOMINISTRATOR




01 Bilanci 2017

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi | elementeve Referencat VITI 2017 VITI 2016
1|Shitje neto 701.705 7,061,114 5,827,226
2{Te ardhura te tjera nga konvertimi 702-708x 1,130,233 -
3[Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71 0
4|Materialet e konsumuara 601-608x
5|Kosto e punes 641-648 7,224,295 2,644,934

pagat e personelit 641 6,249,350 2,268 315
shpenzimet per sig shog dhe shend 644 974,945 376,619
6[Amortizimet dhe zhvlersimet 68x
7|Shpenzime te tjera 61-63 182,526 287,104
shpenzime sigurim makine kontrate
SHPENZIME QERA 36,000.00 33,000
shpenzime per veshje 11,000.00 18,475
shpenzime tatime taksa te tiera bashkia 38,035
shpenzime te tjera veshje uniforma sherb roje 11,000
noter kontrata 3,200
Amortizim aktive afatgjata 24,632.00 2,144
Penalitete 1,473.00
shpenzime te tiera 181,250
shpenzime qera_armatimi
faksa.doganore e bashkia 67,000.00
shpenzime taks rreqgjistrimi
shpenzime konvertimi interesa komisione bankare 42,421.31
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 7,406,821 2,932,038
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 784,527 (635,722)
10| Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662
12[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 |Te A-SH { financiare nqa investime e tiera financ. aftgjte -
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667
12.3 |Eitimi thumbjet) nga kursi | kembimit 769.669
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te liera financiare 768.668 -
13|Tot | te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 784,527 (635,722)
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 117,900 11,142
Parapagime Tatim Fitimi
16|Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 666,627 (646,864)
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASH




Alktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 IMAKINAT 500,000 0 500,000
2 |PAISIE ZYRE INFOR 4,500,000 0 4,500,000
3 |MOBILJE ORENDI 372,141 0 372,141
0
TOTALI 5,372,141 0 0 5,372,141
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje R Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 [MAKINAT 291,979 1,040 293,019
2 |PAISJE ZYRE INFOR 0 22,500 22,500
3 |MOBILJE ORENDI 153,665 1,092 154,757
TOTALI 445,644 24,632 0 470,276
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012017 Shtesa Pakesime 31122016
1 |MAKINAT 208,021 1,040 206,981
2 [PAISJE ZYRE INFOR 4,500,000 22,500 4,477,500
3 [MOBILJE ORENDI 218,476 1,092 217,384
0
0
0
TOTALI . .. | 4,926,497 0 24,632 4,901,865
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SHENIME SPJEGUESE
PER

PASQYRAT FINANCIARE TE PLATIN SECURITY i mbyllur me 31.12.2017

1. KUADRIKONTABEL I APLIKUAR

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit nr. 9228, date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin nr. 9477, date 09.02.2006.

Pasqyrat Financiare te vitit 2017 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nga Ministri i Financave me shkresen nr. 4292, date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel perpunohet dhe regjistrohet ne menyre kronologjike duke
zbatuar Programin “ FINANCA 5 ”. Veprimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese,
vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi. Gjendjet financiare
jane deklaruar ne Leke.

2. PERSHKRIMI 1 POLITIKAVE KONTABEL TE PERDORURA NE PASQYRAT
FINANCIARE

Vieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me
Amortizimin e llogaritur.

Pasqyrat Financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si : Vijimesia e
veprimtarise, Moskompesimi i posteve te bilancit, Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare, Rendesia dhe
Materialiteti, , Besueshmeria, Besnikeria dhe Sinqeriteti i paragitjes se te dhenave, Qendrueshmeria e
Politikave Kontabel dhe Krahasueshmeria, Perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, si dhe
Paprekshmeria e Bilancit te Celjes. ‘

3. INFORMACION - SHTESE MBI ZERAT MATERIALE TE PARAQITUR NE
PASQYRAT FINANCIARE

3.1 AKTIVET
a) Aktivet Afatshkurtra

»  Mjetet Monetare

Gjendja e Mjeteve Monetare e deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen 2.705 leke perbehet
nga :

- Gjendja ne Banke per 1988 leke,
- Gjendja ne Arke per 717 leke.

Gjendja e parave ne Banke eshte e njejte me konfermen bankare perkatese te dates 31.12.2017
dhe g]endja ¢ parave ne Arke eshte pa ndryshime me ate sipas inventarizimit te Saj ne kete date.
o Aktlve te Tiera Financiare Afatshkurtra




Zeri kerkesa te arketueshme 934.213 leke

- Tatim fitim i mbipaguar 892 LEKE

- Tvsh e mbipaguar 933321 LEKE

»  Inventari
Ne zerin Mallra per rishitje per shumen 0 leke jane te pasqyruara gjendjet e mallrave te vleresuara me
koston e marrjes sipas SKK 4.

b) Aktivet Afatgjata

> Aktive Afatgiata Materiale

Gjendja dhe levizja e Aktiveve Afatgjata Materiale per vitin 2017, vleresuar me koston historike,
amortizimin dhe vleften neto te tyre eshte si vijon :

Gjendje Gjendje Amortizim Vlera Neto
Nr. Emertimi 01.01.2017 Shtesa  Pakesime 31.12.2017  31.12.2017 31.12.2017
1 Paisje. 4.926.497 0 . 4.926.497 24.632 4.901.865

Totali  4.926.497 0 4.926.497 24.632 4.901.865

3.2 DETYRIMET DHE KAPITALI
¢) Detyrimet Afatshkurtra

»  Huate dhe Parapagimet

Gjendja e Huave dhe Parapagimeve te deklaruara ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen
17.291.963 leke perbehet nga :

- Te pagueshme ndaj furnitoreve per 1.106.491 leke, perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per
mallrat e blera,

- Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore per 93.010 leke, perfageson detyrimet ndaj
organeve tatimore ge eshte detyrimi i dhjetorit 2017.

- Detyrim per tvsh dhjetor 2017 ne Shumen 61.210 leke
.Detyrime per paga punonjesish dhjetor 2017 ne Shumen 254.348 LEKE.

- Detyrlme ndaj te treteve eshte 15.776.904 leke




» Fitimet e pashperndara

Fitimet e shperndara jane deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen —16.120.249 leke .

» Fitimi i viti financiar

Fitimi i vitit financiar eshte deklaruar ne Bilancin ¢ dates 31.12.2017 per shumen 667.069 leke
perfageson rezultatin ushtrimor neto te vitit 2017 mbasi eshte zbritur tatim fitimi.

3.3 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

d) Te Ardhurat
Te Ardhurat e deklaruara ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen 7.061.114 leke perbehen nga te
ardhurat e realizuara ngaveprimtaria e sherbimit dhe ruajtjes fizike te objekteve.
. Te ardhrat te tjera te shfrytezimit 1.130.233 leke perbehen nga kursi i kembimit konvertime.

e) Shpenzimet

»  Materialet e konsumuara

Materialet e konsumara jane deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen 0 leke te cilat
perfagesojne koston e mallrave te shitura gjate vitit.

» Kosto e punes
Sipas Bilancit te dates 31.12.2017 jane pasqyruar ne rubriken totali i shpenzimeve 7.224.295 leke

shpenzime, respektivisht : 6.249.350 leke shpenzime per pagat ¢ punonjesve dhe 974.945 leke shpenzime
per sigurimet shogerore dhe shendetsore..

» Shpenzime Te Tjera

Sipas Bilancit te dates 31.12.2017 jane pasqyruar ne rubriken perkatese 182.526 Iecke shpenzime,
respektivisht

36.000 leke per Qera zyra kontratave te depozituara ne organet tatimore.

42.421 leke sherbime bankare.

67.000 leke shpenzime taksa bashkia.

11.000 veshje

1.473 penalitete
Shpenzime amortizimi te vitit 2017 ne vleren 24.632 leke.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet jane te justifikuara me dokumentacionin e duhur sipas legjislacionit fiskal si
fatura, listepagesa, mandat arketimi e pagesa, te regjistruara ne kontabilitet sipas natyres se kryerjes se
tyre ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

ADMINISTRATOR




